



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**N.º 038/2025**

**MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS**, Estado de Goiás, neste ato representado pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRENÓPOLIS**, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 01.067.941/0001-05 com sede à Avenida Comendador Joaquim Alves, nº 28, Centro Histórico, CEP: 72.980-175, no presente ato representado pelo Sr. JOÃO LUIZ TEIXEIRA BRANDÃO SOBRINHO, Gestor Municipal, brasileiro, portador CPF nº 900.628.331-20, residente e domiciliado nesta cidade, e **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 11.409.678/0001-49, neste ato representado pelo(a) Gestor, Sr(a). **Marcelo Oliveira Pereira**, brasileiro(a), inscrito(a) no CPF/MF nº 864.735.571-72 a qual dispõe de poderes conferidos pelo Decreto Municipal nº 4.439/25, doravante denominado, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão nº 031/2025, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo administrativo n.º 2025003762, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1 - DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a Eventual **Aquisição de Medicamentos**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Assistência Social, Esporte e Lazer, conforme quantidade, condições e especificações, constantes no Termo de Referência, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

**2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LOTE/ITEM	EMPRESA
1,2,9,22,30,44,47,48,66,71,75,83,87,92,93,94,102,103,108,109,110,127,128,141,143,147,182,193,199,202,212,225,244,245,247,249,250,256,257,258,260,264,278,279,290,291,292,296,303,316,324,325,331,332,336,339,343,348,350.	<b>Nome: INOVAMED HOSPITALAR LTDA</b> CNPJ: 12.889.035/0002-93 Endereço: RUA PARTICULAR, 110, IPIRANGA - SETOR PARTICULAR, CEP: 37556348, POUSO ALEGRE/MG. Fone: (54) 2106-7930/ (54) 3522-4273 E-mail:licitacao07@inovamed-rs.com.br CAROLINE NAZZARI CPF: 034.399.160-81



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2000	FRASCO	ACEBROFILINA 50MG5ML 120ML ADULTO	Cimed	R\$ 6,1268	R\$ 12.253,60
2	2000	FRASCO	ACEBROFILINA 25MG5ML 120ML INFANTIL	Cimed	R\$ 4,7999	R\$ 9.599,80
9	20000	COMPRIMIDO	ACICLOVIR 200 MG	Cimed	R\$ 0,1599	R\$ 3.198,00
22	2500	FRASCO	ALBENDAZOL 40 MGML 10ML	Geolab	R\$ 1,0799	R\$ 2.699,75
30	5000	COMPRIMIDO	ALOPURINOL 300 MG	Prati Donaduzzi	R\$ 0,2353	R\$ 1.176,50
44	100000	COMPRIMIDO	ANLODIPINO 5 MG	Geolab	R\$ 0,0243	R\$ 2.430,00
47	60000	COMPRIMIDO	ATENOLOL 25MG	Prati Donaduzzi	R\$ 0,0279	R\$ 1.674,00
48	50000	COMPRIMIDO	ATENOLOL 50 MG	Prati Donaduzzi	R\$ 0,0431	R\$ 2.155,00
66	100000	COMPRIMIDO	CAPTOPRIL 25 MG	Cimed	R\$ 0,0219	R\$ 2.190,00
71	10000	COMPRIMIDO	CARBONATO DE CALCIO 1250MG 500MG DE CALCIO	Lapon	R\$ 0,0479	R\$ 479,00
75	30000	COMPRIMIDO	CARVEDILOL 25MG	Cimed	R\$ 0,1175	R\$ 3.525,00
83	1000	COMPRIMIDO	CETOCONAZOL 200 MG	Cimed	R\$ 0,2353	R\$ 235,30
87	30000	COMPRIMIDO	CIPROFIBRATO 100MG	Cimed	R\$ 0,2484	R\$ 7.452,00
92	20000	COMPRIMIDO	CLONAZEPAM 05 MG	Geolab	R\$ 0,0539	R\$ 1.078,00
93	80000	COMPRIMIDO	CLONAZEPAN 2 MG	Geolab	R\$ 0,0443	R\$ 3.544,00
94	1000	FRASCO	CLONAZEPAM 25 MGML 20ML	Hipolabor	R\$ 1,9499	R\$ 1.949,90
102	2000	FRASCO	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 ML5ML 120ML	Farmace	R\$ 2,3999	R\$ 4.799,80
103	2000	FRASCO	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG5ML 120 ML	Farmace	R\$ 2,6999	R\$ 5.399,80
108	30000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRI NA 10 MG	Cimed	R\$ 0,0798	R\$ 2.394,00
109	30000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRI NA 5 MG	Cimed	R\$ 0,0599	R\$ 1.797,00



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

110	10000	CAPSULA	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG	União Química	R\$ 0,7599	R\$ 7.599,00
127	5000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG	Biolab	R\$ 0,1967	R\$ 983,50
128	10000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL	Biolab	R\$ 0,1967	R\$ 1.967,00
141	50000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	Geolab	R\$ 0,1058	R\$ 5.290,00
143	10000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG	Prati Donaduzzi	R\$ 0,214	R\$ 2.140,00
147	30000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	Hipolabor	R\$ 0,1219	R\$ 3.657,00
182	40000	COMPRIMIDO	DOMPERIDONA 10MG	Cimed	R\$ 0,0398	R\$ 1.592,00
193	500	AMPOLA	EPINEFRINA 1MGML	Hipolabor	R\$ 0,7999	R\$ 399,95
199	60000	COMPRIMIDO	FENITOINA 100MG	Hipolabor	R\$ 0,1799	R\$ 10.794,00
202	10000	COMPRIMIDO	FINASTERIDA 5MG	Cimed	R\$ 0,2229	R\$ 2.229,00
212	100000	COMPRIMIDO	GLIBENCLAMIDA 5 MG	Geolab	R\$ 0,0366	R\$ 3.660,00
225	300000	COMPRIMIDO	HIDROCLOROTIA ZIDA 25MG	Cimed	R\$ 0,0196	R\$ 5.880,00
244	50000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA 25 MCG	Merck	R\$ 0,1534	R\$ 7.670,00
245	50000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA 50 MCG	Merck	R\$ 0,1095	R\$ 5.475,00
247	35000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA 100MCG	Merck	R\$ 0,12	R\$ 4.200,00
249	1000	FRASCO	LORATADINA 1MGML 100ML	Cimed	R\$ 2,7999	R\$ 2.799,90
250	15000	COMPRIMIDO	LORATADINA 10 MG	Cimed	R\$ 0,0633	R\$ 949,50
256	10000	COMPRIMIDO	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG	Geolab	R\$ 0,046	R\$ 460,00
257	100000	COMPRIMIDO	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	Cimed	R\$ 0,0476	R\$ 4.760,00
258	100000	COMPRIMIDO	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	Cimed	R\$ 0,0291	R\$ 2.910,00
260	10000	COMPRIMIDO	MALEATO DE	Hipolabor	R\$ 0,6099	R\$ 6.099,00



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

			LEVOMEPROMAZI NA 100 MG			
264	10000	COMPRIMIDO	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG	Cimed	R\$ 0,0706	R\$ 706,00
278	70000	COMPRIMIDO	NIMESULIDA 100 MG	Cimed	R\$ 0,0599	R\$ 4.193,00
279	500	FRASCO	NIMESULIDA 50 MGML 15 ML	Cimed	R\$ 1,4799	R\$ 739,95
290	100000	COMPRIMIDO	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	Cimed	R\$ 0,1088	R\$ 10.880,00
291	5000	COMPRIMIDO	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG	Cimed	R\$ 0,2325	R\$ 1.162,50
292	5000	COMPRIMIDO	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG	Cimed	R\$ 0,1705	R\$ 852,50
296	100000	COMPRIMIDO	PANTOPRAZOL 40MG	Cimed	R\$ 0,1494	R\$ 14.940,00
303	30000	COMPRIMIDO	PREDNISONA 20 MG	Hipolabor	R\$ 0,1599	R\$ 4.797,00
316	50000	COMPRIMIDO	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG	Cimed	R\$ 0,2199	R\$ 10.995,00
324	200000	COMPRIMIDO	SINVASTATINA 20MG	Cimed	R\$ 0,058	R\$ 11.600,00
325	200000	COMPRIMIDO	SINVASTATINA 40MG	Cimed	R\$ 0,116	R\$ 23.200,00
331	50000	COMPRIMIDO	SUCCINATO DE METROLOL 25 MG LIBERACAO PROLONGADA	Cimed	R\$ 0,2559	R\$ 12.795,00
332	50000	COMPRIMIDO	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG LIBERACAO PROLONGADA	Cimed	R\$ 0,4059	R\$ 20.295,00
336	2000	BISNAGA	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG G CREME 30 G	Prati Donaduzzi	R\$ 4,5544	R\$ 9.108,80
339	3000	BISNAGA	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA 15 G POMADA	Prati Donaduzzi	R\$ 2,5175	R\$ 7.552,50
343	1500	AMPOLA	TENOXICAM 20MG INJETAVEL	União Quimica	R\$ 6,2787	R\$ 9.418,05
348	30000	COMPRIMIDO	VALSARTANA 160 MG	Cimed	R\$ 0,4499	R\$ 13.497,00
350	5000	COMPRIMIDO	VARFARINA SODICA 5 MG	União Quimica	R\$ 0,1497	R\$ 748,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 309.026,10</b>	



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

LOTE/ITEM		EMPRESA				
3,157,159,227,228,230.		<b>Nome: REALMED HOSPITALAR EIRELI</b> CNPJ: 04.847.959/0001-18 Endereço: RUA GUIOMAR DE MELO, 140, RES PORTAL SANTA RITA, CEP: 74395073, GOIÂNIA/GO. Fone: (62) 3922-6110 E-mail: realmedhospitalar@hotmail.com LUIS AUGUSTO NASCIMENTO DE ARAUJO CPF: 039.700.421-43				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	1000	AMPOLA	ACETATO DE BETAMETASONA + DISSODICO DE BETAMETASONA 3MGML + 3MGML 1ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00
157	10000	COMPRI MIDO	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
159	1000	BISNAGA	COLAGENASE + CLORANFENICOL 06UG + 001 GG 30G	CRISTALIA	R\$ 11,80	R\$ 11.800,00
227	2000	FRASCO	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSAO ORAL 100ML	IMEC	R\$ 2,44	R\$ 4.880,00
228	20000	COMPRI MIDO	IBUPROFENO 300 MG	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
230	30000	COMPRI MIDO	IBUPROFENO 600 MG	VITAMEDIC	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 30.730,00</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
4,35,40,81,88,89,144,155,214, 215.		<b>Nome: SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA</b> CNPJ: 16.699.864/0001-83 Endereço: AV LORENZO, 220, RES PORTO SEGURO, CEP: 74.366-115, GOIÂNIA/GO. Fone: (62) 3101-0443/ (62) 9.8148-4776 E-mail: licitacao01@santedistribuidora.com.br SEILIA BATISTA MARTINS MOURA CPF: 500.101.311-91				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	3000	UNIDADE	ACETADO DE ABIRATERON A 250MG	ABIRATERONA 250MG/SUNPHA RMA	R\$ 8,39	R\$ 25.170,00



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

35	60000	COMPRIMIDO	AMIODARON A 200 MG	AMIODARON A 200 MG/RANBAXY	R\$ 0,34	R\$ 20.400,00
40	2000	COMPRIMIDO	AMOXICILINA + CLAVULANAT O DE POTASSIO 875+125MG	AMOX+CLAV/ 8750MG+125M G/RANBAXY	R\$ 2,59	R\$ 5.180,00
81	5000	COMPRIMIDO	CELECOXIBE 200MG	CELECOXIBE 200MG/RANB AXY	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
88	35000	COMPRIMIDO	CINARIZINA 25MG	CINARIZINA 25MG/RANBA XY	R\$ 0,16	R\$ 5.600,00
89	40000	COMPRIMIDO	CINARIZINA 75 MG	CINARIZINA 75MG/RANBA XY	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00
144	2000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2 MG	TIZANIDINA 2 MG/RANBAXY	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00
155	30000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE VENLAFAXIN A 75MG	VENLAFAXIN A 75MG/RANBA XY	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00
214	70000	COMPRIMIDO	GLICAZIDA MR 30MG	GLICAZIDA MR 30MG/RANBA XY	R\$ 0,14	R\$ 9.800,00
215	70000	COMPRIMIDO	GLICAZIDA MR 60MG	GLICAZIDA MR 60MG/RANBA XY	R\$ 0,31	R\$ 21.700,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 110.590,00</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
5,10,59,60,123,125,150,211, 253,268,274,281,312,313,322.		<b>Nome: MED CENTER COMERCIAL LTDA</b> CNPJ: 00.874.929/0001-40 Endereço: ROD JK BR 459 KM 99, SANTA EDWIRGES, CEP: 37.552-484, POUSO ALEGRE/MG. Fone: (35) 3449-1950 E-mail: peletonico@medcentercomercial.com.br MARCIA PEREIRA DANIEL NERY CPF: 589.845.186-20				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	4000	BISNAGA	ACETATO DE DEXAMETASON A 1MG 10G	GENERIC/PRATI DONADUZZI	R\$ 1,54	R\$ 6.160,00





CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

10	3000	BISNAGA	ACICLOVIR 50 GG 10G	GENERICO/PRA TI DONADUZZI	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
59	30000	COMPRIM IDO	BROMOPRIDA 10 MG	GENERICO/PRA TI DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
60	1000	FRASCO	BROMOPRIDA 4 MGML	GENERICO/PRA TI DONADUZZI	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00
123	8000	COMPRIM IDO	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG	GENERICO/PRA TI DONADUZZI	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
125	250000	COMPRIM IDO	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	GENERICO/PRA TI DONADUZZI	R\$ 0,09	R\$ 22.500,00
150	2000	COMPRIM IDO	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG	GENERICO/ZYD US	R\$ 0,23	R\$ 460,00
211	70000	COMPRIM IDO	FUROSEMIDA 40 MG	GENERICO/PRA TI DONADUZZI	R\$ 0,044	R\$ 3.080,00
253	5000	COMPRIM IDO	LOSARTANA POTASSICA 100 MG	GENERICO/PRA TI DONADUZZI	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
268	5000	COMPRIM IDO	METRONIDAZ OL 250 MG	GENERICO/PRA TI DONADUZZI	R\$ 0,17	R\$ 850,00
274	5000	COMPRIM IDO	MIRTAZAPINA 45 MG	GENERICO/PRA TI DONADUZZI	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00
281	1000	BISNAGA	NISTATINA 25000 UI CREME VAGINAL 60G	GENERICO/PRA TI DONADUZZI	R\$ 5,93	R\$ 5.930,00
312	4000	COMPRIM IDO	RIVAROXABA NA 10 MG	GENERICO/PRA TI DONADUZZI	R\$ 0,18	R\$ 720,00
313	4000	COMPRIM IDO	RIVAROXABA NA 15 MG	GENERICO/PRA TI DONADUZZI	R\$ 0,21	R\$ 840,00
322	500	FRASCO	SULFATO DE SALBUTAMOL 20 MGML 120 ML	GENERICO/PRA TI DONADUZZI	R\$ 1,65	R\$ 825,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 60.865,00</b>	

LOTE/ITEM	EMPRESA
6,7,139,156,200,221,252,255, 299.	<b>Nome: DROGAFONTE LTDA</b> CNPJ: 08.778.201/0001-26 Endereço: AV. BARÃO DE BONITO, 408, VARZEA, CEP: 50.740-080, RECIFE/PE. Fone: (81) 2102-1819 E-mail: editais@drogafonte.com.br EUGENIO JOSE GUSMAO DA FONTE NETO CPF: 056.554.614-71



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	1000	FRASCO	ACETILCISTEINA 20MGML INFANTIL 120ML	LAPON (PE)	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00
7	1000	FRASCO	ACETILCISTEINA 40MGML ADULTO 120ML	LAPON (PE)	R\$ 3,5621	R\$ 3.562,10
139	80000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG	HIPOLA BOR-MG (MG)	R\$ 0,0292	R\$ 2.336,00
156	500	FRASCO	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MGML GOTAS 20ML	CRISTAL IA-SP (SP)	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
200	70000	COMPRIMIDO	FENOBARBITAL 100 MG	CRISTAL IA-SP (SP)	R\$ 0,138	R\$ 9.660,00
221	50000	COMPRIMIDO	HALOPERIDOL 5 MG	CRISTAL IA-SP (SP)	R\$ 0,122	R\$ 6.100,00
252	750000	COMPRIMIDO	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	GEOLAB -GO (GO)	R\$ 0,0324	R\$ 24.300,00
255	1000	FRASCO	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 04MGML XAROPE 100ML	FARMA CE-CE (CE)	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
299	40000	COMPRIMIDO	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 500MG + 30MG	GEOLAB -GO (GO)	R\$ 0,35	R\$ 14.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 68.618,10	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
11,12,13,20,49,51,64,67,72,90,119,126,151,166,167,176,179,191,192,204,206,210,297,302,318.		<b>Nome: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b> CNPJ: 12.927.876/0001-67 Endereço: ESTRADA PEDRO ROSA DA SILVA, 515, RESIDENCIAL PARK, CEP: 37.647-276, EXTREMA/MG. Fone: (35) 3435-7750/ (11) 4122-9800 E-mail: supervisor1.mg@somahospitalar.com.br MARCELO LAPINSCKI CPF: 489.947.070-34				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	300000	COMPRIMIDO	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	BRASTERÁPICA	R\$ 0,024	R\$ 7.200,00





CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

12	15000	AMPOLA	ACIDO ASCORBICO 100 MGML 5ML	HYPOFARMA	R\$ 0,699	R\$ 10.485,00
13	50000	COMPRIMIDO	ACIDO FOLICO 5 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,029	R\$ 1.450,00
20	5000	AMPOLA	AGUA DESTILADA SOLUCAO INJETAVEL 10ML	FARMACE	R\$ 0,193	R\$ 965,00
49	500	AMPOLA	ATROPINA 025 MG1ML INJETAVEL	FARMACE	R\$ 0,789	R\$ 394,50
51	10000	COMPRIMIDO	AZITRONIC INA 500MG	MEDQUIMICA	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00
64	1500	AMPOLA	BUTILBROM ETO DE ESCOPOLA MINA + DIPIRONA INJETAVEL 4MGML + 500 MGML 5 ML	HYPOFARMA	R\$ 1,319	R\$ 1.978,50
67	300	FRASCO	CARBAMAZ EPINA 20MGML 100ML	HIPOLABOR	R\$ 6,697	R\$ 2.009,10
72	80000	COMPRIMIDO	CARBONAT O DE LITIO 300MG	HIPOLABOR	R\$ 0,195	R\$ 15.600,00
90	10000	COMPRIMIDO	CIPROFLOX ACINO CPR500MG	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
119	1000	FRASCO	CLORIDRAT O DE LIDOCAINA 20 MGML 2% SOLUCAO INJETAVEL 20 ML	HYPOFARMA	R\$ 3,789	R\$ 3.789,00
126	2000	AMPOLA	CLORIDRAT O DE ONDANSET RONA 2 MGML	HYPOFARMA	R\$ 0,881	R\$ 1.762,00
151	3000	COMPRIMIDO	CLORIDRAT O DE TRAZODON A 100MG	GLOBO	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

166	5000	BISNAGA	DEXPANTA NOL 50MGG COM OLEO DE LANOLINA E OLEO DE AMENDOIA	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,489	R\$ 27.445,00
167	35000	COMPRIMIDO	DIAZEPAM 10 MG	SANTISA	R\$ 0,038	R\$ 1.330,00
176	300000	COMPRIMIDO	DIPIRONA 500 MG	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,105	R\$ 31.500,00
179	5000	AMPOLA	DIPIRONA 500MGML SOLUCAO INJETAVEL 2ML	HYPOFARMA	R\$ 0,539	R\$ 2.695,00
191	3000	UNIDADE	ENOXOPAR INA SODICA 40MG04ML	VIATRIS	R\$ 13,549	R\$ 40.647,00
192	2000	UNIDADE	ENOXOPAR INA SODICA 60MG06ML	VIATRIS	R\$ 18,879	R\$ 37.758,00
204	1000	AMPOLA	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETA SONA <sup>4</sup> MGML	HYPOFARMA	R\$ 0,821	R\$ 821,00
206	1000	FRASCO	FOSFATO DE PREDNISOL ONA3 MGML SOLUCAO ORAL 60 ML	HIPOLABOR	R\$ 4,111	R\$ 4.111,00
210	1000	AMPOLA	FUROSEMID A 20 MG2ML	HYPOFARMA	R\$ 0,587	R\$ 587,00
297	2000	FRASCO	PARACETA MOL 200 MGML 15 ML	FARMACE	R\$ 1,255	R\$ 2.510,00
302	5000	AMPOLA	POLIVITAM INICO DO COMPLEXO B 2ML	HYPOFARMA	R\$ 0,909	R\$ 4.545,00
318	35000	SACHÊ	SAIS PARA REIDRATAC AO 275 G	MAYBEN	R\$ 0,683	R\$ 13.660,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 223.902,10</b>	



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

LOTE/ITEM		EMPRESA				
14,19,29,84,219.		<b>Nome: OCTO FARMACO LTDA</b> CNPJ: 29.404.097/0001-80 Endereço: AVENIDA PADRE GREGÓRIO WESTRUPP, JARDIM DO BOSQUE, CEP: 13.613-119, LEME/SP. Fone: (19) 3573-7700 E-mail: contato@octofarmaco.com.br RODRIGO FERREIRA LUIZ CPF: 278.076.288-80				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	5000	FRASCO	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 100 ML	DERMABEN MAYBEN	R\$ 2,738	R\$ 13.690,00
19	1000	FRASCO	ACIDO VALPROICO 250MG5ML XAROPE 100ML	HIPOLABO R	R\$ 5,4398	R\$ 5.439,80
29	25000	COMPRIMIDO	ALOPURINOL 100 MG	SANOFI-MEDLEY	R\$ 0,121	R\$ 3.025,00
84	1000	BISNAGA	CETOCONAZO L CREME 30GR	BELFAR	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
219	1000	FRASCO	GUACO 05ML5ML 120ML	GUACO NATULAB	R\$ 2,2199	R\$ 2.219,90
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 26.974,70</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
15,158.		<b>Nome: ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO EIRELI</b> CNPJ: 04.162.170/0001-23 Endereço: AV. WALDIR FELIZOLA DE MORAES, 1211, JD SUMARÉ, CEP: 16.015-295, ARAÇATUBA/SP. Fone: (18) 3621-7780 E-mail: estratti@hotmail.com FABIO COSER SILVA CPF: 137.762.848-54				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	50	FRASCO	ACIDO TRICLOROACE TICO 30 ML	ACIDO TRICLOROACET ICO 30 ML	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
158	500	BISNAGA	CREME DE PAPAINA 8% 100G	CREME DE PAPAINA 8% 100G	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 11.500,00</b>	



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

LOTE/ITEM			EMPRESA			
16,78,98,99,100,218,222, 266,289,326,327,333.			<b>Nome: HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES</b> CNPJ: 41.500.407/0001-65 Endereço: AVENIDA GRAÇA ARANHA, S/N, CEP: 74.916-070, APARECIDA DE GOIÂNIA/GO. Fone: (62) 3416-8323 E-mail: licita@henrivix.com.br DANILO VIEIRA SILVA SOUZA CPF: 029.791.691-29			
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	50	AMPOLA	ACIDO TRANEXAMICO 50MGML	HIPOLABOR	R\$ 4,42	R\$ 221,00
78	800	FRASCO	CEFALEXINA 50MG5ML 60ML PO PARA SUSPENSAO	ABL	R\$ 6,89	R\$ 5.512,00
98	10000	FRASCO	CLORETO DE SODIO 100ML SOLUCAO INJETAVEL 09%	FARMARIN	R\$ 3,068	R\$ 30.680,00
99	10000	FRASCO	CLORETO DE SODIO 250ML SOLUCAO INJETAVEL 09%	FARMARIN	R\$ 3,715	R\$ 37.150,00
100	10000	FRASCO	CLORETO DE SODIO 500ML SOLUCAO INJETAVEL 09%	FARMARIN	R\$ 4,45	R\$ 44.500,00
218	1000	AMPOLA	GLICOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL 10 ML	EQUIPLEX	R\$ 0,535	R\$ 535,00
222	2000	AMPOLA	HALOPERIDOL 5MGML SOLUCAO INJETAVEL 1ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00
266	500	FRASCO	METILPREDNISOLONA 500MG	BLAU	R\$ 23,88	R\$ 11.940,00
289	1000	AMPOLA	OMEPRAZOL 40 MG INJETAVEL + SOLUCAO DILUENTE 10ML	BLAU	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
326	1500	FRASCO	SOLUCAO GLICOSE 50 MGML 100 ML	JP	R\$ 3,83	R\$ 5.745,00
327	1000	FRASCO	SOLUCAO GLICOSE 50MGML 500ML	FARMARIN	R\$ 5,47	R\$ 5.470,00
333	1000	AMPOLA	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100 MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL	BLAU	R\$ 3,08	R\$ 3.080,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 155.873,00</b>	



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

LOTE/ITEM		EMPRESA				
17,18,181,273,311,346,347.		<b>Nome: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b> CNPJ: 09.034.672/0001-92 Endereço: R 13, POLO EMPRESARIAL GOIAS - ETAPA IV, CEP: 74.985-144, APARECIDA DE GOIÂNIA/GO. Fone: (62) 3565-1038 E-mail: licitacao5@maevehospitalar.com.br TOMAZ LOBO DE MELLO FERNANDES CPF: 036.323.111-02				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	30000	CAPSULA	ACIDO VALPROICO 250MG CAPSULA	ABBOTT	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
18	50000	CAPSULA	ACIDO VALPROICO 500 MG CAPSULA	ABBOTT	R\$ 0,57	R\$ 28.500,00
181	5000	COMPRIMIDO	DIVALPROATO DE SODIO ER 500 MG	ABBOTT	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
273	5000	COMPRIMIDO	MIRTAZAPINA 30 MG	SANDOZ	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
311	2000	COMPRIMIDO	RABEPRAZOL SODICO 20MG	SANDOZ	R\$ 4,02	R\$ 8.040,00
346	10000	COMPRIMIDO	VALPROATO DE SODIO 250 MG	ABBOTT	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
347	20000	COMPRIMIDO	VALPROATO DE SODIO 500MG	ABBOTT	R\$ 0,57	R\$ 11.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 64.890,00</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
21,26,28,36,50,53,54,55,56, 58,73,80,82,85,97,106,112, 114,122,129,132,134,135, 136.		<b>Nome: PCMFARMA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR</b> CNPJ: 38.014.701/0001-52 Endereço: AVENIDA TIRADENTES, CARDOSO CONTINUAÇÃO, CEP: 74.934-475, APARECIDA DE GOIÂNIA/GO. Fone: (62) 4102-4919 E-mail: ultrahosp@gmail.com VITOR HUGO DORTA DE FREITAS CPF: 018.482.331-59				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	20000	COMPRIMIDO	ALBENDAZOL 400 MG	PRATI	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00
26	3000	COMPRIMIDO	ALOGLIPTINA + CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 25 MG + 15MG	TAKEDA	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

28	5000	COMPRIMIDO	ALOGLIPTINA + CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 25MG + 30MG	TAKEDA	R\$ 7,06	R\$ 35.300,00
36	500	AMPOLA	AMIODARONA 50MGML 3ML	FRESENIUS	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
50	1000	FRASCO	AZITROMICINA 40 MG ML PO PARA SUSPENSAO 15ML	PHARLAB	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
53	1000	COMPRIMIDO	BENZBROMARO NA 100 MG	Brasterapica	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
54	2000	AMPOLA	BENZILPENICILI NA BENZATINA 1200 UI	TEUTO	R\$ 6,85	R\$ 13.700,00
55	2000	COMPRIMIDO	BROMAZEPAM + SULPIRIDA 25+1 MG	GERMED	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
56	1000	CAPSULA	BROMETO DE GLICOPIRRONI O 50 MCG	Novartis	R\$ 7,47	R\$ 7.470,00
58	1000	AMPOLA	BROMOPRIDA 10 MG INJETAVEL 2 ML	HIPOLABOR	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
73	5000	COMPRIMIDO	CARBONATO DE LITIO CR 450 MG	BIOLAB	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00
80	5000	COMPRIMIDO	CELECOXIBE 100MG	SANDOZ	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00
82	3000	AMPOLA	CEFTRIAXONA 1G PO PARA SOLUCAO INJETAVEL	BLAU	R\$ 3,78	R\$ 11.340,00
85	1500	FRASCO	CETOCONAZOL XAMPU 20MG 2%	UNIPHAR	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00
97	2000	COMPRIMIDO	CLORTALIDON A 125 MG	E.M.S	R\$ 0,22	R\$ 440,00
106	3000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 4 MG	CRISTALIA	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00
112	1000	AMPOLA	CLORIDRATO DE CLORPROMAZI NA 5 MGML SOLUCAO INJETAVEL 5 ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00
114	30000	CAPSULA	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG	LIBBS	R\$ 0,99	R\$ 29.700,00





CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

122	1000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 36MG	TAKEDA	R\$ 8,36	R\$ 8.360,00
129	30000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG	ASPEN/RE TEMIC	R\$ 0,72	R\$ 21.600,00
132	5000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE PAROXETINA 15 MG	ZYDUS	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
134	5000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE PAROXETINA 25 MG	EUROFAR MA	R\$ 1,22	R\$ 6.100,00
135	2000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE PAROXETINA 30 MG	LIBBS	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
136	3000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30 MG	TAKEDA	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 226.675,00</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
23,241,242.		<b>Nome: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI ME</b> CNPJ: 27.325.768/0001-91 Endereço: RUA 02, RES FONTE DAS ÁGUAS, CEP: 75.370-000, GOIANIRA/GO. Fone: (62) 3088-7642 E-mail: licitacao@premiumhosp.com.br LUIS ALFREDO LIMA SILVA CPF: 064.528.653-23				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	200	FRASCO	ALCOOL IODADO 01% 1LT	VIC PHARMA	R\$ 18,58	R\$ 3.716,00
241	10000	CAPSULA	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZINA 10025 MG	ROCHE	R\$ 1,91	R\$ 19.100,00
242	10000	COMPRIMIDO	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZINA 20050 MG	ROCHE	R\$ 2,07	R\$ 20.700,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 43.516,00</b>	



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

LOTE/ITEM		EMPRESA				
24,31,32,38,39,42,43,61,74,76,77,91,95,104,111,113,133,142,165,178,194,205,207,208,223,224,233,248,269,280,314,323,334,352.		<b>Nome: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELLI</b> CNPJ: 27.718.661/0001-03 Endereço: AV RIO DE JANEIRO NR 309 QD 2U LOTE 21, VILA GALVÃO, CEP: 75.254-632, SENADOR CANEDO/GO. Fone: (62) 3507-7070/(62) 3565-1600 E-mail: financeiro@distbrasil.net ANDERSON FILGUEIRA DE OLIVEIRA CPF: 497.998.191-72				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	8000	COMPRIMIDO	ALENDRONATO SODIO 70MG	EMS S/A	R\$0,2399	R\$ 1.919,20
31	20000	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 05 MG	EMS S/A	R\$0,0599	R\$ 1.198,00
32	30000	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 2 MG	EMS S/A	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
38	50000	COMPRIMIDO	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG + 125 MG	EMS S/A	R\$0,9299	R\$ 46.495,00
39	5000	FRASCO	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 50MGML + 125MGML	EMS S/A	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
42	1000	COMPRIMIDO	ANASTROZOL 1 MG	EMS S/A	R\$0,4079	R\$ 407,90
43	60000	COMPRIMIDO	ANLODIPINO 10 MG	EMS S/A	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
61	60000	COMPRIMIDO	BUPROPIONA 150 MG	EMS S/A	R\$0,3524	R\$ 21.144,00
74	30000	COMPRIMIDO	CARVEDILOL 125MG	EMS S/A	R\$0,0787	R\$ 2.361,00
76	40000	COMPRIMIDO	CARVEDILOL 625MG	EMS S/A	R\$0,0669	R\$ 2.676,00
77	25000	COMPRIMIDO	CARVEDILOL 3125MG	EMS S/A	R\$0,0657	R\$ 1.642,50
91	2000	COMPRIMIDO	CITALOPRAM 20 MG	PRATI	R\$0,1099	R\$ 219,80
95	2000	COMPRIMIDO	CLORTALIDONA 25MG	EMS S/A	R\$0,1699	R\$ 339,80
104	100000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	EMS S/A	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00
111	10000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG	EMS S/A	R\$0,9404	R\$ 9.404,00
113	30000	CAPSULA	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG	EMS S/A	R\$0,6799	R\$ 20.397,00



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

133	80000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG	EMS S/A	R\$ 0,19	R\$ 15.200,00
142	5000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 04MG	EMS S/A	R\$ 0,5604	R\$ 2.802,00
165	10000	COMPRIMIDO	DEXAMETASONA 4 MG	EMS S/A	R\$ 0,1999	R\$ 1.999,00
178	5000	FRASCO	DIPIRONA 500 MGML GOTAS 20 ML	AIRELA	R\$ 2,2999	R\$ 11.499,50
194	150000	COMPRIMIDO	ESPIRONOLACTON A 25 MG	EMS S/A	R\$ 0,1699	R\$ 25.485,00
205	2000	COMPRIMIDO	FOSFATO DE CODEINA 30MG	EMS S/A	R\$ 0,6399	R\$ 1.279,80
207	4000	COMPRIMIDO	FOSFATO DE SITAGLIPTINA + METFORMINA 50 MG + 1000 MG	EMS S/A	R\$ 2,0799	R\$ 8.319,60
208	4000	COMPRIMIDO	FOSFATO DE SITAGLIPTINA + METFORMINA 50 MG + 850 MG	EMS S/A	R\$ 2,0099	R\$ 8.039,60
223	5000	COMPRIMIDO	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG	EMS S/A	R\$ 0,3599	R\$ 1.799,50
224	5000	COMPRIMIDO	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10 MG	EMS S/A	R\$ 0,3799	R\$ 1.899,50
233	5000	COMPRIMIDO	IVERMECTINA 6 MG	EMS S/A	R\$ 0,2469	R\$ 1.234,50
248	3000	COMPRIMIDO	LINAGLIPTINA 5 MG	EMS S/A	R\$ 3,5399	R\$ 10.619,70
269	5000	COMPRIMIDO	METRONIDAZOL 400MG	EMS S/A	R\$ 0,3039	R\$ 1.519,50
280	2000	FRASCO	NISTATINA SUSPENSAO ORAL 100000 UIML	PRATI	R\$ 4,95	R\$ 9.900,00
314	4000	COMPRIMIDO	RIVAROXABANA 20 MG	EMS S/A	R\$ 0,2499	R\$ 999,60
323	5000	FRASCO	SIMETICONA 75 MGML EMULSAO 15 ML	EMS S/A	R\$ 1,5481	R\$ 7.740,50
334	1000	COMPRIMIDO	SUCCINATO DE SOLIFENCINA 10 MG	EMS S/A	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
352	50000	COMPRIMIDO	ZOLPIDEM 10 MG	EMS S/A	R\$ 0,1099	R\$ 5.495,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 290.136,50</b>	



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

LOTE/ITEM		EMPRESA				
25,27,231,310.		<b>Nome: RR COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</b> CNPJ: 33.781.677/0001-63 Endereço: AVENIDA DOS ALPES, 2180, JARDIM EUROPA, CEP: 74.325-010, GOIÂNIA/GO. Fone: (62) 3642-9568/ (62) 9.9999-4301 E-mail:comprasdrogariaflorencia@gmail.com vendasdrogariaflorencia2@gmail.com RODRIGO CARNEIRO SANTOS FILHO CPF: 700.924.381-64				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	3000	COMPRIMIDO	ALOGLIPTINA 25 MG	HYPERA	R\$ 4,29	R\$ 12.870,00
27	5000	COMPRIMIDO	ALOGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 125 MG + 1000 MG	HYPERA	R\$ 2,63	R\$ 13.150,00
231	5000	FRASCO	INSULINA GLARGINA 100 UIML SOLUCAO INJETAVEL DE 3 ML COM SISTEMA DE APLICACAO	ELI LILLY	R\$ 49,00	R\$ 245.000,00
310	500	BISNAGA	POMADA CICATRIZANTE E DEBRIDANTE A BASE DE EXTRATO DE BRASSICA OLERACEA	DEBRIDAN	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 341.020,00</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
33,62,101,117,201,232, 234,277.		<b>Nome: C.A. HOSPITALAR LTDA</b> CNPJ: 26.457.348/0001-04 Endereço: AV. BARAO DO RIO BRANCO, JARDIM LUZ, CEP: 74.915-025, APARECIDA DE GOIÂNIA/GO. Fone: (62) 3983-2238 E-mail: licitacao.cadistribuidora@hotmail.com ANTONIA CLENIR BARROS DA SILVA CPF: 990.606.393-91				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33	15000	COMPRIMIDO	AMINOFILINA 100 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 900,00
62	10000	COMPRIMIDO	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG	BRAINFARMA	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

101	20	FRASCO	CLORETO DE SUXAMETONIO 500MG 10ML	BLAU	R\$ 25,81	R\$ 516,20
117	2000	BISNAGA	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MGG 30G	NEO QUIMICA	R\$ 4,59	R\$ 9.180,00
201	1000	FRASCO	FENOBARBITAL 40 MG ML FRASCO 20 ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,54	R\$ 4.540,00
232	50	FRASCO	IODOPOLVIDONA 10% 1LITRO	VIC PHARMA	R\$ 42,73	R\$ 2.136,50
234	500	AMPOLA	IMUNOGLOBULIN A ANTI RHO 300MCG2ML	CSL BEHRING	R\$ 285,72	R\$ 142.860,00
277	70000	COMPRIMIDO	NIFEDIPINO 20 MG	NEO QUIMICA	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 169.132,70</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
37,52,68,79,115,149,283, 307.		<b>Nome: MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b> CNPJ: 18.917.657/0001-83 Endereço: AV. MONTREAL 856, JARDIM CANADA, CEP: 34.007-720, NOVA LIMA/MG. Fone: (31) 3547-3577 E-mail: compras@medhdistribuidora.com.br EVANDRO NADER CPF: 133.701.896-15				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	100000	CAPSULA	AMOXICILINA 500 MG	TEUTO	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00
52	25000	COMPRIMIDO	BACLOFENO 10 MG	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00
68	100000	COMPRIMIDO	CARBAMAZEPINA 200MG	TEUTO	R\$ 0,157	R\$ 15.700,00
79	25000	COMPRIMIDO	CEFALEXINA 500MG	TEUTO	R\$ 0,49	R\$ 12.250,00
115	200000	CAPSULA	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	TEUTO	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
149	1000	AMPOLA	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MGML SOLUCAO INJETAVEL 2ML	TEUTO	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
283	7000	CAPSULA	NITROFURANTTOI NA 100 MG	TEUTO	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00
307	25000	COMPRIMIDO	PROMETAZINA 25 MG	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 65.100,00</b>	



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

LOTE/ITEM		EMPRESA				
41,229.		<b>Nome: DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b> CNPJ: 02.520.829/0001-40 Endereço: RODOVIA BR 480, CENTRO, CEP: 99.740-000, BARÃO DE COTEGIPE/RS. Fone: (54) 3523-2600 E-mail: licitacao@dimaster.com.br SUEMA TUSSI BRUNELO CPF: 448.443.280-34				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
41	2000	FRASCO	AMOXICILINA 250MGML 60ML	PRATI	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
229	1500	FRASCO	IBUPROFENO 50 MG ML 30 ML	NATULAB	R\$ 2,15	R\$ 3.225,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.425,00</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
45		<b>Nome: NATCOFARMA DO BRASIL LTDA</b> CNPJ: 08.157.293/0001-27 Endereço: AVENIDA QUINHENTOS, TIMS, CEP: 29.161-388, SERRA/ES. Fone: (27) 4009-1300 E-mail: licitacao@natcofarma.com EDUARDO ROCHA CPF: 008.936.277-20				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
45	10000	COMPRIMIDO	APIXABAN A 5 MG	GENERIC / NATCOFARMA	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 6.800,00</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
46,116,170,239,251,304,320,349.		<b>Nome: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.</b> CNPJ: 67.729.178/0004-91 Endereço: PRAÇA EMÍLIO MARCONATO, 1000, NÚCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOÃO ALDO NASSIF, CEP: 13.916-074, JAGUARIÚNA/SP. Fone: (19) 3522-5800 E-mail: alessandra.rigo@rioclarense.com.br ALESSANDRA FERNANDA RIGO FERREIRA CPF: 369.371.578-51				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
46	2000	FRASCO	ARIPIPAZO L 1MGML	ACHE 1057307240036	R\$ 80,00	R\$ 160.000,00





CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

116	5000	COMPRIMIDO	CLORIDRAT O DE IMIPRAMINA 25MG	CRISTALIA 1029800230136	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
170	1500	AMPOLA	DICLOFENAC O DE SODIO INJETAVEL 3ML	HIPOLABOR 1134301380021	R\$ 0,696	R\$ 1.044,00
239	2000	COMPRIMIDO	LEVOFLOXA CINO 750MG	ACHE 1057304530092	R\$ 2,64	R\$ 5.280,00
251	3000	COMPRIMIDO	LOSARTANA POTASSICA 25 MG	ACHE 1057307930040	R\$ 0,1297	R\$ 389,10
304	30000	COMPRIMIDO	PREDNISON A 5 MG	HIPOLABOR 1134302130043	R\$ 0,0574	R\$ 1.722,00
320	1000	AMPOLA	SULFATO DE MORFINA 10 MGML 2ML	HIPOLABOR 1134301630034	R\$ 2,2398	R\$ 2.239,80
349	2000	COMPRIMIDO	VALSARTAN A + ANLODIPINO 160+5 MG	ACHE 1057307370045	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 176.074,90</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
57,96,276,308.		<b>Nome: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI</b> CNPJ: 06.065.614/0001-38 Endereço: RUA C - 159 Nº 674, JARDIM AMÉRICA, CEP: 74.255-140, GOIÂNIA/GO. Fone: (62) 3928-8989 E-mail:licitacao01@supermedica.com.br licitacao03@supermedica.com.br AGNALDO DO CARMO CHAGAS CPF: 895.030.901-72				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
57	1000	FRASCO	BROMETO DE IPRATROPIO 0250 MGML 20ML	HIPOLABOR	R\$ 0,96	R\$ 960,00
96	2000	COMPRIMIDO	CLORTALIDO NA 50 MG	VITAMEDIC	R\$ 0,15	R\$ 300,00
276	5000	COMPRIMIDO	MONONITRAT O DE ISOSSORBIDA 20MG	BIOLAB	R\$ 0,18	R\$ 900,00
308	2000	AMPOLA	PROMETAZIN A 25MGML 2ML	HIPOLABOR	R\$ 2,69	R\$ 5.380,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.540,00</b>	



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

LOTE/ITEM			EMPRESA			
63,70,175,184,203,246,271,298,301.			<b>Nome: JT MEDICAMENTOS LTDA</b> CNPJ: 51.892.897/0001-46 Endereço: RUA BAHIA, 69 -SALA 005, PRESIDENTE KENNEDY, CEP: 85.605-270, FRANCISCO BELTRÃO/ PR. Fone: (46) 2601-1345 E-mail: farmaceutica01.jt@gmail.com JERUSA APARECIDA PITT BASEGGIO CPF: 054.562.379-03			
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
63	25000	COMPRIMIDO	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10 MG + 250 MG	BELFAR	R\$ 0,21	R\$ 5.250,00
70	80000	COMPRIMIDO	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFERO L 1500 MG 600 MG DE CALCIO + 400 UI	IDEATON	R\$ 0,0489	R\$ 3.912,00
175	40000	COMPRIMIDO	DIOSMINA + HESPERIDINA 900 MG + 100 MG	VITAMED IC	R\$ 1,0499	R\$ 41.996,00
184	1500	FRASCO	DROPROPIZINA 15 MGML	ACHE	R\$ 8,21	R\$ 12.315,00
203	8000	CAPSULA	FLUCONAZOL 150 MG	BELFAR	R\$ 0,4199	R\$ 3.359,20
246	5000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA 75 MCG	MERCK	R\$ 0,3399	R\$ 1.699,50
271	2000	UNIDADE	MIRABEGRONA 50MG	ALTHAIA	R\$ 2,1694	R\$ 4.338,80
298	80000	COMPRIMIDO	PARACETAMOL 500 MG	BELFAR	R\$ 0,0579	R\$ 4.632,00
301	150000	COMPRIMIDO	POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B	IDEATON	R\$ 0,0299	R\$ 4.485,00
VALOR TOTAL					R\$ 81.987,50	

LOTE/ITEM	EMPRESA
65	<b>Nome: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA</b> CNPJ: 04.274.988/0002-19 Endereço: AVENIDA SILVIO BUENO DE MORAIS, Nº 1001, PONTAL NORTE, CEP: 75.708-270, CATALÃO/GO. Fone: (16) 3993-9100 E-mail: contrato@ativahosp.com.br JOÃO CARLOS DE MELLO CPF: 982.575.958-53



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
65	200	FRASCO	CANABIDIOL 200 MGML 20 ML	EUROFARMA	R\$ 631,25	R\$ 126.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 126.250,00	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
69,153,171,315,338.		<b>Nome: NOVA MEDICAMENTOS LTDA</b> CNPJ: 41.365.113/0001-78 Endereço: RUA GENUINO PIACENTINI, 59, SANTA TEREZINHA, CEP: 85.506-220, PATO BRANCO/PR. Fone: (46) 2604-0154/ (46) 2604-0153 E-mail: licitacao@novamedicamento.com.br FABIANE TESSER REBONATTO CPF: 029.408.729-02				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
69	10000	COMPRIMIDO	CARBAMAZEPI NA 400 MG	TEUTO	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
153	5000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG	TORRENT	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
171	5000	COMPRIMIDO	DIGOXINA 025MG	TEUTO	R\$ 0,16	R\$ 800,00
315	50000	COMPRIMIDO	ROSUVASTATIN A CALCICA 10MG	CIMED	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
338	5000	COMPRIMIDO	SULFAMETOXA ZOL + TRIMETOPRIMA 400+80MG	BELFAR	R\$ 0,16	R\$ 800,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.500,00	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
86,124,145,146,154,161, 168,172,183,185,197,198, 217,236,254,259,261,263, 270,272,275,282,284,288, 295,306,317.		<b>Nome: VALE COMERCIAL LTDA</b> CNPJ: 71.336.101/0004-29 Endereço: AV. DOUTOR MELSO MAEDA, AFONSO PENA, CEP: 75.513-477, ITUMBIARA/GO. Fone: (35) 3449-9950 E-mail: editais@valecomercial.com.br CLAUDINEIA APARECIDA COSTA FRAGA CPF: 034.747.866-28				



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
86	2000	COMPRIMIDO	CILOSTAZOL 100 MG	EUROFARMA	R\$ 0,47	R\$ 940,00
124	200000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 20.000,00
145	3000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50 MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
146	3000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100 MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
154	3000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE VENLAFAXIN A 375MG	TORRENT	R\$ 0,33	R\$ 990,00
161	5000	COMPRIMIDO	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	ASTRAZENEC A	R\$ 4,60	R\$ 23.000,00
168	500	AMPOLA	DIAZEPAM 5MGML	SANTISA	R\$ 0,69	R\$ 345,00
172	2000	CAPSULA	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30 MG	EUROFARMA	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
183	500	FRASCO	DOMPERIDON A 1MGML	MEDLEY	R\$ 11,41	R\$ 5.705,00
185	1500	FRASCO	DROPROPIZIN A 3 MGML	BIOSINTETICA	R\$ 4,40	R\$ 6.600,00
197	2000	COMPRIMIDO	EZETIMIBA + SINVASTATIN A 10 MG + 20 MG	BIOLAB	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
198	2000	COMPRIMIDO	EZETIMIBA + SIVASTATINA 10 MG + 40 MG	GERMED-SIGMA PHARMA	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
217	1000	AMPOLA	GLICOSE 25% SOLUCAO INJETAVEL 10 ML	FARMACE	R\$ 0,31	R\$ 310,00
236	1500	AMPOLA	LACTATO DE BIPERIDENO 5 MGML SOLUCAO INJETAVEL 1 ML	CRISTALIA	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00
254	1000	SACHÊ	MACROGOL 3350	SANOFI	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

			BICARBONATO DE SODIO + CLORETO DE SODIO + CLORETO DE POTASSIO			
259	5000	COMPRIMIDO	MALEATO DE LEVOMEPROM AZINA 25MG	CRISTALIA	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
261	1000	FRASCO	MALEATO DE LEVOMEPROM AZINA 40 MGML	CRISTALIA	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
263	6000	COMPRIMIDO	MELOXICAM 15 MG	PHARLAB	R\$ 0,09	R\$ 540,00
270	1000	UNIDADE	MESALAZINA 500 MG	FERRING	R\$ 8,59	R\$ 8.590,00
272	5000	COMPRIMIDO	MIRTAZAPINA 15 MG	GLOBO	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00
275	5000	COMPRIMIDO	MONONITRAT O DE ISOSSORBIDA 40 MG	ZYDUS NIKKHO	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
282	1000	BISNAGA	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO 100000 UIG + 200 MGG 60G	NEO QUIMICA	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00
284	1000	FRASCO	OLEO MINERAL 100 ML	FARMACE	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00
288	170000	CAPSULA	OMEPRAZOL 20 MG	NEO QUIMICA	R\$ 0,06	R\$ 10.200,00
295	100000	COMPRIMIDO	PANTOPRAZO L 20MG	BIOSINTETIC A	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
306	85000	CAPSULA	PREGABALINA 75 MG	GLOBO	R\$ 0,20	R\$ 17.000,00
317	5000	AMPOLA	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 100 MG5ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 10,62	R\$ 53.100,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 210.605,00</b>	



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

LOTE/ITEM		EMPRESA				
105,120,152,160,164,174,177,187,188,216,243,265, 344,345.		<b>Nome: NOBRE MEDICAMENTOS LTDA</b> CNPJ: 49.560.426/0001-99 Endereço: AV COMERCIAL, PARQUE RIO BRANCO, CEP: 72.870-083, VALPARAÍSO DE GOIÁS/GO. Fone: (61) 9.8636-6929/ (61) 9.9510-8728 E-mail: redefarmanobrellicitacao@gmail.com DANILO SANTOS LIMA BARBOSA CPF: 017.676.031-85				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
105	2000	UNIDADE	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300 MG	CHIESI	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
120	2000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE LURASIDONA 40 MG	DAIICHI SANKYO	R\$ 9,95	R\$ 19.900,00
152	3000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG LIBERACAO PROLONGADA	MEDLEY	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
160	1000	COMPRIMIDO	COLCHICINA	GEOLAB	R\$ 0,22	R\$ 220,00
164	1000	COMPRIMIDO	DEFLAZACOR TE 6 MG	NOVAQUIMICA	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00
174	80000	COMPRIMIDO	DIOSMINA + HESPERIDINA 450 MG + 50 MG	CIMED	R\$ 0,40	R\$ 32.000,00
177	10000	COMPRIMIDO	DIPIRONA 1 G	PRATI	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
187	5000	COMPRIMIDO	EMPAGLIFLOZI NA 10 MG	BOEHRINGER	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
188	5000	COMPRIMIDO	EMPAGLIFLOZINA 25 MG	BOEHRINGER	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
216	10000	SACHÊ	GLICOSAMINA + CONDROITIN A 15G + 12G SACHE	ZODIAC	R\$ 3,85	R\$ 38.500,00
243	10000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXIN A SODICA 125 MCG	SANOFI	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
265	10000	COMPRIMIDO	METILDOPA 250 MG	EMS	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
344	3000	COMPRIMIDO	VALPROATO DE SODIO + ACIDO VALPROICO CR 500 MG	TORRENT	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00





CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

345	3000	COMPRIMIDO	VALPROATO DE SODIO + ACIDO VALPROICO 300MG	TORRENT	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 197.400,00</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
121,148,238.		<b>Nome: COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI</b> CNPJ: 09.315.996/0001-07 Endereço: RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA Nº 231, CENTRO, CEP: 85.935-000, ASSIS CHATEAUBRIAND/PR. Fone: (44) 3528-5085 E-mail: cotacao.mark@outlook.com ADÃO DA SILVA LEITE CPF: 492.895.009-72				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
121	10000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG	e.m.s	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
148	3000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG	e.m.s	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00
238	10000	COMPRIMIDO	LEVOFLOXACINO 500MG	cimed	R\$ 0,71	R\$ 7.100,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 15.270,00</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
130,186,237.		<b>Nome: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (FILIAL DF)</b> CNPJ: 10.586.940/0003-20 Endereço: TRECHO SIA TRECHO 17 RUA 17, ZONA INDUSTRIAL (GUARÁ), CEP: 71.200-249, BRASÍLIA/DF. Fone: (27) 3022-4682 E-mail: setor.licitacao@oncovit.com.br credenciamento.licitacao@oncovit.com.br JOAO BOSCO XAVIER CPF: 854.024.867-00				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
130	200	FRASCO	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1 MGML XAROPES	RETEMIC/ APSEN	R\$ 37,99	R\$ 7.598,00
186	30000	CAPSULA	DUTASTERIDA + TANSULOSINA 05+04 MG	TANDUO/ APSEN	R\$ 2,84	R\$ 85.200,00



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

237	2000	COMPRIMIDO	LEVOFLOXACIN O 250MG	LEVOXIN/ APSEN	R\$ 6,95	R\$ 13.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 106.698,00</b>	

LOTE/ITEM	EMPRESA
131,137,138,140,189,195, 213,286,300,305,328,329, 340,341,351.	<b>Nome: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA</b> CNPJ: 25.279.552/0001-01 Endereço: CH 32 GLEBA 5-A PROLONGAMENTO DA RUA TRINDADE, ZONA RURAL, CEP: 85.933-000, OURO VERDE DO OESTE/PR. Fone: (45) 3251-1461 E-mail: licitacao.delly@gmail.com /dellydistribuidora@gmail.com MAICON UILIANS BACKES CPF: 040.825.149-29

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
131	5000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE PAROXETINA 10 MG	GEOLAB	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
137	5000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 40 MG	CAZI	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00
138	5000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE PROPAFENON A 150 MG	ALTHAIA	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
140	5000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE SERTRALINA 100MG	GLOBO	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
189	3000	COMPRIMIDO	EDOXABANA 60MG	DAIICHI SANKYO	R\$ 3,98	R\$ 11.940,00
195	1000	COMPRIMIDO	ESZOPICLONA 3MG	EUROFAMA	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
213	1000	UNIDADE	GLICEROL 72 MG	BRASTERAPICA	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
286	2000	COMPRIMIDO	OLMESARTAN A MEDOXOMILA + HIDROCLORO TIAZIDA 40 MG + 125 MG	EUROFARMA	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
300	1000	FRASCO	PASTA D'AGUA	UNIPHAR	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00
305	50000	CAPSULA	PREGABALINA 150 MG	GLOBO	R\$ 0,31	R\$ 15.500,00
328	1000	FRASCO	SOLUCAO RINGER COM LACTATO 500ML	JP	R\$ 6,54	R\$ 6.540,00



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

329	1000	FRASCO	SOLUCAO RINGER SIMPLES 500 ML	JP	R\$ 5,78	R\$ 5.780,00
340	70000	COMPRIMIDO	SULFATO FERROSO 40 MG	LAPON	R\$ 0,03	R\$ 2.100,00
341	2000	COMPRIMIDO	SULPIRIDA 200 MG	NEURAXPHA RM	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
351	5000	COMPRIMIDO	VIDAGLIPTIN A + CLOR DE METFORMINA 50+1000 MG	ALTHAIA	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 72.590,00</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
162,240.		<b>Nome: G2 COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b> CNPJ: 47.647.493/0001-10 Endereço: RUA GIOCONDO FELIPPI,682, VILA NOVA, CEP: 85.605-330, FRANCISCO BELTRÃO/PR. Fone: (46) 2601-1376/ (46) 2601-0266 E-mail: g2medicamentos@gmail.com EVERTON LUIZ BERTOLINI DE CASTRO CPF: 066.268.569-52				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
162	4000	COMPRIMIDO	DAPAGLIFLOZI NA + CLORIDRATO DE METFORMINA 5 MG + 100 MG	ASTRA	R\$ 6,55	R\$ 26.200,00
240	10000	COMPRIMIDO	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZINA 10025 MG	ACHE	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 38.100,00</b>	

LOTE/ITEM	EMPRESA
169,226,293,294,335.	<b>Nome: PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME</b> CNPJ: 05.159.591/0001-68 Endereço: RUA SAO PAULO Nº39, MEDEIROS, CEP: 75.900-036, RIO VERDE/GO. Fone: (64) 3016-0012/ (64) 3018-2571 E-mail: proremediosdf@gmail.com CLEIDSON GODOY DE OLIVEIRA CPF: 336.137.371-91



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
169	20000	COMPRIMIDO	DICLOFENACO DE SODIO 50 MG	BELFAR	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
226	1500	BISNAGA	HIDROGEL COM ALGINATO DE CALCIO E SODIO GEL 85 G	CASEX	R\$ 12,33	R\$ 18.495,00
293	15000	COMPRIMIDO	OXCARBAZEPINA 300 MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,72	R\$ 10.800,00
294	500	FRASCO	OXCARBAZEPINA 60 MG/ML 100 ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 38,01	R\$ 19.005,00
335	1000	AMPOLA	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISON A 500 MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL	BLAU	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 53.950,00</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
180		<b>Nome: ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA</b> CNPJ: 40.455.009/0001-01 Endereço: AV VEREDA DOS BURITIS, MOINHO DOS VENTOS, CEP: 74.371-525, GOIÂNIA/GO. Fone: (62) 4101-8632 E-mail: licitacoes@almeidafarmaceutica.com.br WELDER DOS REIS IRIAS DE ALMEIDA CPF: 004.234.151-58				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
180	2000	FRASCO	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200 MCG	GLENMARK	R\$ 20,89	R\$ 41.780,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 41.780,00</b>	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
190		<b>Nome: PROSPER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA</b> CNPJ: 20.489.064/0001-05 Endereço: RUA 26, SETOR MARISTA, CEP: 74.150-080, GOIÂNIA/GO. Fone: (62) 3541-3058 E-mail: comercial@prospermedical.com.br IGOR MOREIRA BRAGA CPF: 809.823.011-20				



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
190	2000	UNIDADE	ENOXAPARINA SODICA 20MG02 ML	NOXX BLAU REG ANV 1163701750 243	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 25.800,00	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
196		<b>Nome: GENESIO A. MENDES &amp; CIA. LTDA</b> CNPJ: 82.873.068/0008-16 Endereço: AREA ESPECIAL PARA INDUSTRIA, SOBRADINHO, CEP: 73.050-611, BRASÍLIA/DF. Fone: (48) 3621-8069/ (48) 3621-8000 E-mail: licita@gamclinical.com.br / licita@gam.com.br MARIA LETICIA FERREIRA FERNANDES CPF: 439.608.608-38				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
196	5000	COMPRIMIDO	ETEXILATO DABIGATRA NA 150 MG	PRADAXA/ BOEHRINGER	R\$ 5,1083	R\$ 25.541,50
VALOR TOTAL					R\$ 25.541,50	

LOTE/ITEM		EMPRESA				
209		<b>Nome: PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b> CNPJ: 37.374.797/0001-05 Endereço: QUADRA 13 LOTE 15, ORLA OESTE, CEP: 77.502-000, PORTO NACIONAL/TO. Fone: (63) 4141-2151 E-mail: pontomedi@gmail.com ALINE ANTONIAZZI PEREIRA CPF: 005.213.580-27				
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
209	4000	COMPRIMIDO	FOSFATO DE SITAGLIPTINA + METFORMINA 50 MG + 500 MG	MERCK	R\$ 4,08	R\$ 16.320,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.320,00	



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

LOTE/ITEM			EMPRESA			
309			<b>Nome: A&amp;A GOLD PHARMA INDUSTRIA LTDA</b> CNPJ: 07.415.503/0001-77 Endereço: RUA LEONILDO CHIAPPINA, CIDADE INDUSTRIAL, CEP: 86.813-650, APUCARANA/PR. Fone: (43) 9.9654-6253/(43) 9.9171-9615 E-mail: licitacaogoldpharma@gmail.com ALINE CRISTINA DE TOLEDO CPF: 074.839.916-07			
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
309	3000	FRASCO	PROTETOR SOLAR UVAUVB OIL FREE FPS 50 HIPOLERGENICO COM REPELENTE 120 ML	action	R\$ 8,95	R\$ 26.850,00
VALOR TOTAL					R\$ 26.850,00	

LOTE/ITEM			EMPRESA			
319			<b>Nome: DF MEDICAL LTDA</b> CNPJ: 44.656.846/0001-50 Endereço: QUADRA 69 LOTE 6B, SETOR CENTRAL, CEP: 72.900-328, SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO/GO. Fone: (61) 9.9983-0782/ (61) 3712-9284 E-mail: licita@vfbbrasil.com FERNANDO RODRIGUES DE ANDRADE CPF: 335.315.308-01			
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
319	3000	COMPRIMIDO	SULFATO DE MORFINA 30MG	CRISTALIA	R\$ 2,31	R\$ 6.930,00
VALOR TOTAL					R\$ 6.930,00	

LOTE/ITEM			EMPRESA			
321			<b>Nome: BIOTEC BIOLOGICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA</b> CNPJ: 10.446.719/0001-04 Endereço: AVENIDA CENTRAL, POLO EMPRESARIAL NOVA CANAA, CEP: 75.257-207, SENADOR CANEDO/GO. Fone: (62) 3878-6800 E-mail: licitacao@biotecbif.com.br MARCELO REIS PERILLO CPF: 350.262.351-15			





CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
321	5000	FRASCO	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG	PHARMASCIENCE	R\$ 10,40	R\$ 52.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 52.000,00	

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

### 3 – DO ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o município de Pirenópolis, não há órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

### 4 - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do Art. 23 da Lei Federal nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

#### **Dos limites para as adesões**

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.8. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do Art. 23 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

#### **Vedação a acréscimo de quantitativos**

4.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

### **5 – DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA**

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o Art. 95 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o Art. 124 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, previsto *no edital* e se obrigar nos limites dela;



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere esta ata somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos *no edital*; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas nesta ata e no edital.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto nesta Ata e no Edital, e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos *do edital*, poderá:



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

## **6 – DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

## **7 – DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS**

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos desta Ata e do Edital, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos desta Ata e do Edital, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto nesta Ata e no Edital, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

## **8 – DO REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou





CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os seguintes limites:

I - as aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e para os órgãos ou as entidades participantes; e

II - o quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e os órgãos ou as entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos desta ata, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

## **9 – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS**

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, ou ;

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.





CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata e no Edital será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

## **10 - DAS PENALIDADES**

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.2. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.3. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.4. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## **11 – DAS CONDIÇÕES GERAIS**

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

## **12 - DO FORO**

12.1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, bem como para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, e as que não possam ser dirimidas administrativamente com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, serão processadas e julgadas no Foro da comarca de Pirenópolis - GO.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata.

Pirenópolis, Estado de Goiás, aos 22 de Julho de 2025.



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

**MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS**  
JOÃO LUIZ TEIXEIRA BRANDÃO SOBRINHO  
-Gestor Municipal-

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
MARCELO OLIVEIRA PEREIRA  
-Gestor-

**FORNECEDORES/PRESTADORES DE SERVIÇO REGISTRADOS(S):**  
EMPRESAS:

CAROLINE  
NAZZARI:034399  
16081

Assinado de forma digital por  
CAROLINE NAZZARI:03439916081  
Dados: 2025.07.23 13:32:41 -03'00'

**INOVAMED HOSPITALAR LTDA**  
**CNPJ 12.889.035/0002-93**  
CAROLINE NAZZARI  
CPF: 034.399.160-81

REALMED HOSPITALAR  
LTDA:04847959000118

Assinado de forma digital por  
REALMED HOSPITALAR  
LTDA:04847959000118  
Dados: 2025.07.23 14:18:30 -03'00'

**REALMED HOSPITALAR EIRELI**  
**CNPJ: 04.847.959/0001-18**  
LUIS AUGUSTO NASCIMENTO DE ARAUJO  
CPF: 039.700.421-43

SEILIA BATISTA  
MARTINS

MOURA:5001013119  
1 BATISTA MARTINS  
MOURA:50010131191

Assinado de forma  
digital por SEILIA

**SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA**  
**CNPJ: 16.699.864/0001-83**  
SEILIA BATISTA MARTINS MOURA  
CPF: 500.101.311-91



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

MED CENTER  
COMERCIAL  
LTDA:0087492900  
0140

Assinado digitalmente por MED CENTER  
COMERCIAL LTDA:00874929000140  
ND: C=BR; O=ICP-Brasil; S=MG; L=Pouso Alegre;  
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB;  
OU=RFB e-CNPJ A1; OU=21545437000186; OU=  
videoconferencia; CN=MED CENTER COMERCIAL  
LTDA:00874929000140  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2025.07.24 16:29:48-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

**MED CENTER COMERCIAL LTDA**

**CNPJ: 00.874.929/0001-40**

MARCIA PEREIRA DANIEL NERY

CPF: 589.845.186-20

**DROGAFONTE LTDA**

**CNPJ: 08.778.201/0001-26**

EUGENIO JOSE GUSMAO DA FONTE NETO

CPF: 056.554.614-71

**SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ: 12.927.876/0001-67**

MARCELO LAPINSCKI

CPF: 489.947.070-34

**OCTO FARMACO LTDA**

**CNPJ: 29.404.097/0001-80**

RODRIGO FERREIRA LUIZ

CPF: 278.076.288-80



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

**ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO EIRELI**

**CNPJ: 04.162.170/0001-23**

FABIO COSER SILVA

CPF: 137.762.848-54

**HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES**

**CNPJ: 41.500.407/0001-65**

DANILO VIEIRA SILVA SOUZA

CPF: 029.791.691-29

**MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ: 09.034.672/0001-92**

TOMAZ LOBO DE MELLO FERNANDES

CPF: 036.323.111-02

**PCMFARMA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR**

**CNPJ: 38.014.701/0001-52**

VITOR HUGO DORTA DE FREITAS

CPF: 018.482.331-59



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

**PREMIUM HOSPITALAR EIRELI ME**

**CNPJ: 27.325.768/0001-91**

LUIS ALFREDO LIMA SILVA

CPF: 064.528.653-23

**ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELLI**

**CNPJ: 27.718.661/0001-03**

ANDERSON FILGUEIRA DE OLIVEIRA

CPF: 497.998.191-72

**RR COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**

**CNPJ: 33.781.677/0001-63**

RODRIGO CARNEIRO SANTOS FILHO

CPF: 700.924.381-64

**C.A. HOSPITALAR LTDA**

**CNPJ: 26.457.348/0001-04**

ANTONIA CLENIR BARROS DA SILVA

CPF: 990.606.393-91



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

**MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 18.917.657/0001-83**

EVANDRO NADER

CPF: 133.701.896-15

**DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ: 02.520.829/0001-40**

SUEMA TUSSI BRUNELO

CPF: 448.443.280-34

**NATCOFARMA DO BRASIL LTDA**

**CNPJ: 08.157.293/0001-27**

EDUARDO ROCHA

CPF: 008.936.277-20

**COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.**

**CNPJ: 67.729.178/0004-91**

ALESSANDRA FERNANDA RIGO FERREIRA

CPF: 369.371.578-51



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

**SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI**

**CNPJ: 06.065.614/0001-38**

AGNALDO DO CARMO CHAGAS

CPF: 895.030.901-72

**JT MEDICAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 51.892.897/0001-46**

JERUSA APARECIDA PITT BASEGGIO

CPF: 054.562.379-03

**ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

**CNPJ: 04.274.988/0002-19**

JOÃO CARLOS DE MELLO

CPF: 982.575.958-53

**NOVA MEDICAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 41.365.113/0001-78**

FABIANE TESSER REBONATTO

CPF: 029.408.729-02





CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

**VALE COMERCIAL LTDA**  
**CNPJ: 71.336.101/0004-29**  
CLAUDINEIA APARECIDA COSTA FRAGA  
CPF: 034.747.866-28

**NOBRE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 49.560.426/0001-99**  
DANILO SANTOS LIMA BARBOSA  
CPF: 017.676.031-85

**COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI**  
**CNPJ: 09.315.996/0001-07**  
ADÃO DA SILVA LEITE  
CPF: 492.895.009-72

**ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (FILIAL DF)**  
**CNPJ: 10.586.940/0003-20**  
JOAO BOSCO XAVIER  
CPF: 854.024.867-00



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA**  
**CNPJ: 25.279.552/0001-01**  
MAICON UILLIANS BACKES  
CPF: 040.825.149-29

**G2 COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 47.647.493/0001-10**  
EVERTON LUIZ BERTOLINI DE CASTRO  
CPF: 066.268.569-52

**PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E**  
**COSMETICOS EIRELI-ME**  
**CNPJ: 05.159.591/0001-68**  
CLEIDSON GODOY DE OLIVEIRA  
CPF: 336.137.371-91

**ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA**  
**CNPJ: 40.455.009/0001-01**  
WELDER DOS REIS IRIAS DE ALMEIDA  
CPF: 004.234.151-58



**CIDADE DE**  
**PIRENÓPOLIS**  
**NOSSO BEM MAIOR**

**PROSPER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 20.489.064/0001-05**  
IGOR MOREIRA BRAGA  
CPF: 809.823.011-20

**GENESIO A. MENDES & CIA. LTDA**  
**CNPJ: 82.873.068/0008-16**  
MARIA LETICIA FERREIRA FERNANDES  
CPF: 439.608.608-38

**PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 37.374.797/0001-05**  
ALINE ANTONIAZZI PEREIRA  
CPF: 005.213.580-27

**A&A GOLD PHARMA INDUSTRIA LTDA**  
**CNPJ: 07.415.503/0001-77**  
ALINE CRISTINA DE TOLEDO  
CPF: 074.839.916-07



CIDADE DE  
**PIRENÓPOLIS**  
NOSSO BEM MAIOR

**DF MEDICAL LTDA**  
**CNPJ: 44.656.846/0001-50**  
FERNANDO RODRIGUES DE ANDRADE  
CPF: 335.315.308-01

**BIOTEC BIOLOGICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA**  
**CNPJ: 10.446.719/0001-04**  
MARCELO REIS PERILLO  
CPF: 350.262.351-15

**TESTEMUNHAS:**

NOME:  
CPF:

NOME:  
CPF: